2

[image: image1.png]

СОВЕТ КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 144
XXX  сессия                                                                                                 IV созыва
3 августа 2021 г.                                                                        ст-ца Курчанская

О внесении изменений в решение L сессии Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 20 апреля 2017 года № 196 «Об утверждении Положения о порядке деятельности специализированных служб по вопросам похоронного дела в Курчанском сельском поселении Темрюкского района и Порядка деятельности общественных кладбищ на территории Курчанского сельского поселения Темрюкского района»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству Российской Федерации и в соответствии с Законом Краснодарского края от 23.12.2020 № 4386-КЗ "О внесении изменений в статьи 15-1 и 25-1 Закона Краснодарского края "О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае" Совет Курчанского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:

1. Внести в решение L сессии Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 20 апреля 2017 года № 196 «Об утверждении Положения о порядке деятельности специализированных служб по вопросам похоронного дела в Курчанском сельском поселении Темрюкского района и Порядка деятельности общественных кладбищ на территории Курчанского сельского поселения Темрюкского района» следующие изменения:

1) последний абзац пункта 2.2 приложения № 2 к решению изложить в новой редакции:

«Кремация тела (останков) умершего (погибшего) (далее – кремация).

Кремация осуществляется на основании свидетельства о смерти, выданного органами ЗАГС, или медицинского свидетельства о смерти, а также оформленного в установленном порядке заказа на кремацию при предъявлении лицом, взявшим на себя обязанность осуществить погребение, паспорта или иного документа, удостоверяющего его личность.

После кремации лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение, выдаются урна с прахом умершего (погибшего) и справка о кремации установленного образца. О произведенной кремации вносится соответствующая запись в книгу регистрации произведенных кремаций,

форма и порядок ведения которой утверждаются решением Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района.

Книги регистрации произведенных кремаций являются документами строгой отчетности, относятся к делам с постоянным сроком хранения и передаются на постоянное хранение в администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района.

При ликвидации специализированной службы по вопросам похоронного дела текущие книги регистрации произведенных кремаций передаются на временное хранение в администрацию Курчанского сельского поселения Темрюкского района.»;

2) первое предложение пункта 2.16 приложения № 2 к решению изложить в следующей редакции:
«2.16. Каждое захоронение, произведенное на территории кладбища, регистрируется в книге регистрации захоронений (захоронений урн с прахом), делается отметка на разбивочном чертеже квартала кладбища, а также выдается свидетельство о регистрации захоронения.»;
3) пункт 2.16 дополнить абзацем следующего содержания:

«При перерегистрации свидетельств о регистрации захоронения на иных лиц (родственников, близких родственников) уполномоченным исполнительным органом в сфере погребения и похоронного дела вносятся соответствующие изменения в книгу регистрации захоронений (захоронений урн с прахом)».

3. Общему отделу (Шевченко) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании газете «Курчанский вестник» и опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района Е.А.Кулинича и постоянную комиссию Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района по обеспечению законности, правопорядка, охраны прав и свобод граждан, охраны природы, развитию местного самоуправления (Волгин).
5. Решение вступает в силу после официального опубликования.
	Исполняющий обязанности главы Курчанского сельского поселения Темрюкского района

____________________А.А. Сергиенко
« ___ » ____________ 20___ года

	Председатель Совета
Курчанского сельского поселения Темрюкского района

________________И.Я. Кандабарова
« ___ » ______________ 20___ года